Br. (NMGE): 7, 2^b—2^d Iust. 5, 4, 19—21

1) iungenda 3, 10, 1⁷⁾ 2) iungendae 4, 6, 7⁷⁾ 4, 10, 3: cf. etiam 4, 6, 8 3) dat. III K. April. Rauenna Theodosio XII et Valentiniano II AA. cons. (a. 426) 4, 10, 3 4) Iust. 5, 4, 22: de iungendis cf. ad 2, 3, 2 5) dat. K. Nou. Rauennae Honorio VIII et Theodosio III AA. cons. (a. 409) 3, 10, 4 6) 8, 1^a pr.—§ 3 supplet Iust. 6, 56, 4 7) Iust. 5, 9 8) luctus et ex quo f. n. habet et nisi ... remittat om. Iust. 5, 9, 1 (= Iust. 6, 56, 4 pr.)

12 ut] Iust. (P⁶), et Iust. (P⁷C) 13 iudicij] Iust. (C), iudicio Iust. (P) 18 donationem ME 19 dotas N pompe N alieque N 20 rectam M patrimonio M 21 inter] O Iust., si inter Br. partes honestatem E 22 constant. om. E 23 filiaeue filijs] Iust. (dett. cum Graecis), filiae filiusue Iust. (C), filiaeue Iust. (R)

uel uniuersi intestati diem obierint durae fortunae ad matrem solacia ex integro reuertantur, ita scilicet, ut hunc semissem, quem filiis seu filiabus donauerat, intestato diem filiis seu filiabus obeuntibus rursus ipsa separatim ab ultimi filii uel filiae hereditate praesumat. Praeterea secundo uiro ultra tertiam partem bonorum in dotem ne det neque ei testamento plus quam tertiam partem relinquat. Omnium praeterea hereditatum legatorum fideicommissorum suprema uoluntate relictorum, mortis causa donationum sit experts. Haec namque ab hereditibus uel coheredibus aut ab intestato succedentibus uindicari iubemus, ne in his, quibus correctionem morum inducimus, fisci uideamur habere rationem. His etiam amittendis, quae prior maritus ei suprema reliquerit uoluntate, quamquam haec, quae mulieri a priore uiro relinquuntur et per immaturum matrimonium uacuata esse coeperunt, primo a decem personis edicto praetoris enumeratis, id est adscendentibus et descendantibus et ex latere usque ad secundum gradum, scilicet gradibus seruatis, deinde praesumi a fisco iubemus. Eandem quoque mulierem infamem redditam hereditates ab intestato, uel legitimas uel honorarias, non ultra tertium gradum sinimus uindicare. PP. XV K. IAN. 1) GRATIANO V ET THEODOSIO AA. CONSS. a. 380

1 2) IDEM AAA. EVTROPIO PPO. *Si qua ex feminis perditio marito intra anni spatium alteri festinarit innubere, (paruum enim temporis post decem menses seruandum adicimus, tametsi id ipsum exiguum putemus) probrosus iniusta notis honestioris nobilisque personae et decore et iure priuatur atque omnia, quae de prioris mariti bonis uel iure sponsaliorum uel iudicio defuncti coniugis consecuta fuerat, amittat et sciat nec de nostro beneficio uel adnotatione sperandum sibi esse subsidium.* DAT. III KAL. IVN. CONSTANTINOPOLI EYCHERIO ET SYAGRIO CONSS. a. 381